
(一社)日本航空宇宙学会 (単位:円)

科　　　　目 当年度 平成24年度 増減

I　資産の部

　1. 流動資産

  　　 現金預金 50,616,616 37,116,754 13,499,862

　　　　 現金 83,754 311,953 △ 228,199

　　　　 普通預金 47,099,334 33,761,050 13,338,284

　　　　 振替貯金 3,433,528 3,043,751 389,777

　　　 前払金 2,355,290 360,660 1,994,630

       貯蔵品 162,530 0 162,530

　　　 未収入金 2,403,210 0 2,403,210

　　　 立替金 24,220 4,558,156 △ 4,533,936

       仮払金 190,000 12,198 177,802

      流動資産合計 55,751,866 42,047,768 13,704,098

　2. 固定資産

  (1)基本財産

　　   基本財産 4,000,000 4,000,000 0

     基本財産合計 4,000,000 4,000,000 0

  (2)特定資産

　　　 退職給付引当預金 4,823,640 4,027,840 795,800

　　　 ICAS積立資金 21,914,365 22,057,599 △ 143,234

       IAF積立資金 9,726,349 9,726,211 138

　　　 講演会事業推進積立資金 7,278,442 7,277,640 802

　　　　 ISTS積立資金 21,017,624 21,013,437 4,187

　　 特定資産合計 64,760,420 64,102,727 657,693

  (3)その他固定資産

       什器備品 239,720 422,333 △ 182,613

       ソフトウェア 918,050 1,181,250 △ 263,200

       電話加入権 74,984 74,984 0

　   　敷金 3,277,500 3,277,500 0

　　 その他の固定資産合計 4,510,254 4,956,067 △ 445,813

   　固定資産合計 73,270,674 73,058,794 211,880

     資産合計 129,022,540 115,106,562 13,915,978

Ⅱ 負債の部

  1. 流動負債

  　　預り金 443,280 428,519 14,761

　　　前受金 3,382,574 1,636,830 1,745,744

　　　未払金 5,270,141 7,930,475 △ 2,660,334

      流動負債合計 9,095,995 9,995,824 △ 899,829

  2. 固定負債

      退職給付引当金 4,823,640 4,027,840 795,800

     固定負債合計 4,823,640 4,027,840 795,800

     負債合計 13,919,635 14,023,664 △ 104,029

Ⅲ　正味財産の部

　1. 指定正味財産 5,914,365 6,057,599 △ 143,234

　　（うち基本財産への充当額） ( 4,000,000 ) ( 4,000,000 ) ( 0 )

　　（うち特定資産への充当額） ( 1,914,365 ) ( 2,057,599 ) ( △ 143,234 )

　2. 一般正味財産 109,188,540 95,025,299 14,163,241

　　（うち特定資産への充当額） ( 62,846,055 ) ( 62,045,128 ) ( 800,927 )

　　 正味財産合計 115,102,905 101,082,898 14,020,007

　　　負債及び正味財産合計 129,022,540 115,106,562 13,915,978

貸  借  対　照　表
平成26年2月28日現在



(一社)日本航空宇宙学会 (単位：円)
科　　　目 当年度 平成24年度 増　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1.　経常増減の部

 　(1)　経常収益

        基本財産運用益 [ 840 ] [ 2,084 ] [ △ 1,244 ]

　　　　　基本財産利息収益 840 2,084 △ 1,244

        特定資産運用益 [ 37,632 ] [ 49,092 ] [ △ 11,460 ]

　　　　　特定資産利息収益 37,632 49,092 △ 11,460

　　　　受取会費 [ 38,758,000 ] [ 40,822,100 ] [ △ 2,064,100 ]

　　　　　受取個人会費 32,188,000 34,190,100 △ 2,002,100

　　　　　受取団体会費 6,570,000 6,632,000 △ 62,000

　　　　受取賛助金 [ 8,683,000 ] [ 12,789,000 ] △ 4,106,000

　　　　　受取賛助金 8,683,000 12,789,000 △ 4,106,000

　　　　事業収益 [ 95,405,735 ] [ 44,222,095 ] [ 51,183,640 ]

　　　　　掲載料収益 12,569,025 17,783,095 △ 5,214,070

    　　　購読料収益 3,763,610 2,236,710 1,526,900

　　　　　講演会収益 79,073,100 23,349,680 55,723,420

　　　　　広告収益 0 352,800 △ 352,800

  　　　　受託研究収益 0 499,810 △ 499,810

　　　　広告収益 [ 388,311 ] [ 0 ] [ 388,311 ]

　　　　　広告収益 388,311 0 388,311

　　　　受取補助金 [ 19,884,000 ] [ 4,245,046 ] [ 15,638,954 ]

　　　　　国庫受取補助金 8,400,000 600,000 7,800,000

　　　　　公共団体受取補助金 11,484,000 3,445,046 8,038,954

　　　　　受取助成金 0 200,000 △ 200,000

　　　　受取負担金 [ 3,430,000 ] [ 2,900,000 ] [ 530,000 ]

　　　　　受取負担金　 3,430,000 2,900,000 530,000

    　　便覧印税収益 [ 112,200 ] [ 92,400 ] [ 19,800 ]

　　　　　便覧印税収益 112,200 92,400 19,800

　　　　受取寄付金 [ 503,641 ] [ 601,802 ] [ △ 98,161 ]

　　　　　受取寄付金 360,000 0 360,000

　　　　　受取寄付金振替額 143,641 601,802 △ 458,161

　　　　雑収益 [ 285,030 ] [ 451,773 ] [ △ 166,743 ]

　　　　　受取利息 1,628 762 866

　　　　　雑収益 283,402 451,011 △ 167,609

　　　　経常収益計 167,488,389 106,175,392 61,312,997

　 (2)　経常費用

　　　　事業費 [ 124,776,074 ] [ 75,747,105 ] [ 49,028,969 ]

　　　　　給料手当 11,311,014 9,889,475 1,421,539

　　　　　臨時雇用手当 4,946,011 1,709,148 3,236,863

　　　　　退職給付費用 176,520 321,543 △ 145,023

　　　　　法定福利費 1,758,873 1,582,989 175,884

　　　　　福利厚生費 18,437 25,057 △ 6,620

　　　　　会議費 1,819,927 1,518,466 301,461

　　　　　旅費交通費 3,062,969 1,748,574 1,314,395

　　　　　通信運搬費 5,284,426 5,272,508 11,918

　　　　　消耗品費　　 3,902,734 1,057,174 2,845,560

　　　　　ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ改修費 1,440,610 414,600 1,026,010

　　　　　印刷製本費　 20,208,911 20,823,191 △ 614,280

          賃借料 17,650,614 0 17,650,614

          水道光熱費 215,611 0 215,611

　　　　　会場借料 0 6,909,010 △ 6,909,010

　　　　　事務所諸費 0 2,353,556 △ 2,353,556

　　　　　謝金 0 1,590,904 △ 1,590,904

          講師料 719,568 0 719,568

　　　　　修繕費 252,000 252,000 0

　　　　　交流会費 13,124,498 4,421,049 8,703,449

　　　　　支払保険料 186,460 14,360 172,100

　　　　　減価償却費 0 261,520 △ 261,520

  　　　　受託研究費 0 456,560 △ 456,560

　　　　　支払手数料 3,005,728 574,809 2,430,919

          諸会費 450,430 0 450,430

　　　　　国際交流費 0 212,561 △ 212,561

          租税公課 10,968 0 10,968

　　　　　学会賞費 1,014,481 977,734 36,747

　　　　　支払負担金 0 30,000 △ 30,000

　　　　　支払助成金 1,501,488 815,000 686,488

　　　　　業務委託費 32,036,731 12,288,139 19,748,592

　　　　　雑費 677,065 227,178 449,887

　　 　 管理費 [ 27,848,074 ] [ 31,424,365 ] [ △ 3,576,291 ]

　　 　　 給料手当 13,534,977 14,328,290 △ 793,313

　　　　　臨時雇用手当 65,570 70,932 △ 5,362

　　　　　退職給付費用 619,280 454,377 164,903

　　　　　法定福利費 2,100,537 2,376,000 △ 275,463

　　　　　福利厚生費 39,679 40,328 △ 649

　　　　　会議費 205,179 478,836 △ 273,657

　　　　　旅費交通費 1,280,760 1,742,990 △ 462,230

　　　　　通信運搬費 1,301,968 966,029 335,939

　　　　　減価償却費 764,173 319,056 445,117

　　　　　消耗品費 778,821 389,313 389,508

          ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ改修費 63,000 294,000 △ 231,000

　　　　　印刷製本費 329,805 451,500 △ 121,695

　　　　　事務所諸費 0 6,154,845 △ 6,154,845

          賃借料 4,888,955 0 4,888,955

　　　　　修繕費 350,490 0 350,490

　　　　　交流会費 0 267,800 △ 267,800

　　　　　支払手数料 68,680 1,195,751 △ 1,127,071

　　　　　諸会費 289,400 284,400 5,000

　　　　　租税公課 195,754 1,243,343 △ 1,047,589

       　 業務委託費 630,630 0 630,630

　　　　　雑費 340,416 366,575 △ 26,159

　　　　経常費用計 152,624,148 107,171,470 45,452,678

　　評価損益等調整前当期経常増減額 14,864,241 △ 996,078 15,860,319

　　　　当期経常増減額 14,864,241 △ 996,078 15,860,319

　2.　経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0

　　(2) 経常外費用

          貸倒損失 701,000 0 701,000

　　　　経常外費用計 701,000 0 701,000

　　　　　当期経常外増減額 △ 701,000 0 △ 701,000

　　　　　当期一般正味財産増減額 14,163,241 △ 996,078 15,159,319

　　　　　　    一般正味財産期首残高 95,025,299 96,021,377 △ 996,078

　　　    一般正味財産期末残高 109,188,540 95,025,299 14,163,241

Ⅱ  指定正味財産増減の部　

       基本財産運用益 [ 840 ] [ 0 ] [ 840 ]

　　　　基本財産利息収益 840 0 840

       特定資産運用 [ 407 ] [ 492 ] [ △ 85 ]

　　　　特定資産利息収益 407 492 △ 85

　　　　一般正味財産への振替額 [ △ 144,481 ] [ △ 601,802 ] [ 457,321 ]

　　 　　 当期指定正味財産増減額 △ 143,234 △ 601,310 458,076

     　 　指定正味財産期首残高 6,057,599 6,658,909 △ 601,310

   　 　  指定正味財産期末残高 5,914,365 6,057,599 △ 143,234

Ⅲ　正味財産期末残高 115,102,905 101,082,898 14,020,007

正味財産増減計算書

平成25年3月1日から平成26年2月28日まで



(一社)日本航空宇宙学会 （単位：円）

科   目 実施事業会計 その他会計 法人会計 内部取引消去 合   計

Ⅰ資産の部

　1.流動資産

　　　　現金 0 28,048 55,706 83,754

　　　　普通預金 0 23,336,237 23,763,097 47,099,334

　　　　振替貯金 0 0 3,433,528 3,433,528

　　　前払金 0 2,355,290 0 2,355,290

　　　貯蔵品 12,480 150,050 162,530

　　　未収入金 2,019,710 383,500 0 2,403,210

      立替金 0 0 24,220 24,220

　　　仮払金 0 190,000 0 190,000

　　流動資産合計 2,032,190 26,443,125 27,276,551 55,751,866

　2.固定資産

　(1)基本財産

　　　基本財産 0 0 4,000,000 4,000,000

　　基本財産合計 0 0 4,000,000 4,000,000

　(2)特定資産

　　　退職給付引当預金 0 2,112,530 2,711,110 4,823,640

　　　ICAS積立資金 0 21,914,365 0 21,914,365

　　　IAF積立資金 0 9,726,349 0 9,726,349

      講演会事業推進積立資金 0 7,278,442 0 7,278,442

　　　ISTS積立資金 0 21,017,624 0 21,017,624

　　特定資産合計 0 62,049,310 2,711,110 64,760,420

　(3)その他固定資産

　　　什器備品 0 0 239,720 239,720

　　　ソフトウェア 0 0 918,050 918,050

　　　電話加入権 0 0 74,984 74,984

　　　敷金 0 0 3,277,500 3,277,500

　　その他固定資産合計 0 0 4,510,254 4,510,254

　　固定資産合計 0 62,049,310 11,221,364 73,270,674

　　資産合計 2,032,190 88,492,435 38,497,915 129,022,540

Ⅱ負債の部

　1.流動負債

　　　預り金 0 0 443,280 443,280

　　　前受金 3,270,574 112,000 0 3,382,574

　　　未払金 4,670,304 184,522 415,315 5,270,141

　　流動負債合計 7,940,878 296,522 858,595 9,095,995

　2.固定負債

　　　退職給付引当金 0 2,112,530 2,711,110 4,823,640

　　固定負債合計 0 2,112,530 2,711,110 4,823,640

　　負債合計 7,940,878 2,409,052 3,569,705 13,919,635

Ⅲ正味財産の部

　1.指定正味財産 0 1,914,365 4,000,000 5,914,365

　　(うち基本財産への充当額) 0 0 ( 4,000,000 ) 4,000,000

　　(うち特定資産への充当額) ( 0 ) ( 1,914,365 ) 1,914,365

　2.一般正味財産 △ 5,908,688 84,169,018 30,928,210 109,188,540

　　(うち特定資産への充当額) ( 0 ) ( 60,134,945 ) ( 2,711,110 ) ( 62,846,055 )

　正味財産合計 △ 5,908,688 86,083,383 34,928,210 115,102,905

　　負債及び正味財産合計 2,032,190 88,492,435 38,497,915 129,022,540

貸借対照表内訳表
平成26年2月28日現在



(一社)日本航空宇宙学会 (単位：円）

論文刊行事業 小計 講演会事業 その他 小計
Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 840 840

　 基本財産利息収益 0 0 0 0 0 840 840

特定資産運用益 0 0 6,697 4,154 10,851 26,781 37,632

特定資産利息収益 0 0 6,697 4,154 10,851 26,781 37,632

受取会費 0 0 0 0 0 38,758,000 38,758,000

受取個人会費 0 0 0 0 0 32,188,000 32,188,000

受取団体会費 0 0 0 0 0 6,570,000 6,570,000

受取賛助金 0 0 7,301,000 0 7,301,000 1,382,000 8,683,000

受取賛助金 0 0 7,301,000 0 7,301,000 1,382,000 8,683,000

事業収益 16,332,635 16,332,635 79,073,100 0 79,073,100 0 95,405,735

掲載料収益 12,569,025 12,569,025 0 0 0 0 12,569,025

購読料収益 3,763,610 3,763,610 0 0 0 0 3,763,610

講演会収益 0 0 79,073,100 0 79,073,100 0 79,073,100

広告収益 0 0 0 388,311 388,311 388,311

広告収益 0 0 0 388,311 388,311 0 388,311

受取補助金等 0 0 19,884,000 0 19,884,000 0 19,884,000

国庫受取補助金 0 0 8,400,000 0 8,400,000 0 8,400,000

公共団体受取補助金 0 0 11,484,000 0 11,484,000 0 11,484,000

受取助成金 0 0 0 0 0 0 0

受取負担金 0 0 3,430,000 0 3,430,000 0 3,430,000

受取負担金 0 0 3,430,000 0 3,430,000 0 3,430,000

受取寄付金 0 0 0 143,641 143,641 360,000 503,641

受取寄付金 0 0 0 0 0 360,000 360,000

受取寄付金振替額 0 0 0 143,641 143,641 0 143,641

便覧印税収益 0 0 0 112,200 112,200 0 112,200

　 便覧印税収益 0 0 112,200 112,200 0 112,200

雑収益 12,480 12,480 34,016 237,922 271,938 612 285,030

受取利息 0 0 1,016 0 1,016 612 1,628

雑収益 12,480 12,480 33,000 237,922 270,922 0 283,402

経常収益計 16,345,115 16,345,115 109,728,813 886,228 110,615,041 40,528,233 167,488,389

（２）経常費用

事業費 26,343,541 26,343,541 95,881,292 2,551,241 98,432,533 124,776,074

給料手当 0 0 11,311,014 0 11,311,014 11,311,014

臨時雇用手当 0 0 4,946,011 0 4,946,011 4,946,011

退職給付費用 0 0 176,520 0 176,520 176,520

法定福利費 0 0 1,758,873 0 1,758,873 1,758,873

福利厚生費 0 0 18,437 0 18,437 18,437

会議費 193,389 193,389 1,446,534 180,004 1,626,538 1,819,927

旅費交通費 0 0 3,041,199 21,770 3,062,969 3,062,969

通信運搬費 4,016,582 4,016,582 1,246,149 21,695 1,267,844 5,284,426

消耗品費 0 0 3,900,566 2,168 3,902,734 3,902,734

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ改修費 36,760 36,760 1,109,850 294,000 1,403,850 1,440,610

印刷製本費 14,371,412 14,371,412 5,837,499 0 5,837,499 20,208,911

賃借料 12,600 12,600 17,621,214 16,800 17,638,014 17,650,614

水道光熱費 0 0 215,611 0 215,611 215,611

講師料 0 0 689,499 30,069 719,568 719,568

修繕費 252,000 252,000 0 0 0 252,000

交流会費 0 0 13,124,498 0 13,124,498 13,124,498

支払保険料 0 0 186,460 0 186,460 186,460

減価償却費 0 0 0 0 0 0

支払手数料 287,867 287,867 1,743,273 974,588 2,717,861 3,005,728

諸会費 0 0 0 450,430 450,430 450,430

租税公課 0 0 5,552 5,416 10,968 10,968

学会賞費 0 0 496,930 517,551 1,014,481 1,014,481

支払助成金 0 0 1,501,488 0 1,501,488 1,501,488

業務委託費 7,165,431 7,165,431 24,834,550 36,750 24,871,300 32,036,731

雑費 7,500 7,500 669,565 0 669,565 677,065

0

管理費 27,848,074 27,848,074

給料手当 13,534,977 13,534,977

臨時雇用手当 65,570 65,570

退職給付費用 619,280 619,280

法定福利費 2,100,537 2,100,537

福利厚生費 39,679 39,679

会議費 205,179 205,179

旅費交通費 1,280,760 1,280,760

通信運搬費 1,301,968 1,301,968

減価償却費 764,173 764,173

消耗品費 778,821 778,821

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ改修費 63,000 63,000

印刷製本費 329,805 329,805

賃借料 4,888,955 4,888,955

修繕費 350,490 350,490

支払手数料 68,680 68,680

諸会費 289,400 289,400

租税公課 195,754 195,754

業務委託費 630,630 630,630

雑費 340,416 340,416

経常費用計 26,343,541 26,343,541 95,881,292 2,551,241 98,432,533 27,848,074 152,624,148

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 9,998,426 △ 9,998,426 13,847,521 △ 1,665,013 12,182,508 12,680,159 14,864,241

評価損益等計

当期経常増減額 △ 9,998,426 △ 9,998,426 13,847,521 △ 1,665,013 12,182,508 12,680,159 14,864,241

2 経常外増減の部

（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

（2）経常外費用

 貸倒損失 701,000 701,000 0 0 0 0 701,000

経常外費用計 701,000 701,000 0 0 0 0 701,000

　当期経常外増減額 △ 701,000 △ 701,000 0 0 0 0 △ 701,000

  　当期一般正味財産増減額 △ 10,699,426 △ 10,699,426 13,847,521 △ 1,665,013 12,182,508 12,680,159 14,163,241

一般正味財産期首残高 △ 26,411,060 △ 26,411,060 0 0 0 121,436,359 95,025,299

一般正味財産期末残高 △ 37,110,486 △ 37,110,486 13,847,521 △ 1,665,013 12,182,508 134,116,518 109,188,540

Ⅱ指定正味財産増減の部

基本財産運用益 0 0 0 0 0 840 840

　　基本財産利息収益 0 0 0 0 0 840 840

特定資産運用益 0 0 0 407 407 0 407

特定資産利息収益 0 0 0 407 407 0 407

一般正味財産への振替額 0 0 0 △ 143,641 △ 143,641 △ 840 △ 144,481

当期指定正味財産増減額 0 0 0 △ 143,234 △ 143,234 0 △ 143,234

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 6,057,599 6,057,599

指定正味財産期末残高 0 0 0 △ 143,234 △ 143,234 6,057,599 5,914,365

Ⅲ正味財産期末残高 △ 37,110,486 △ 37,110,486 13,847,521 △ 1,808,247 12,039,274 140,174,117 115,102,905

　　　　　　　　　　　　　　正味財産増減計算書内訳表

平成25年3月1日から平成26年2月28日まで

科     目
実施事業会計 その他事業

法人会計 合計内部取引消去



 

     第45期財務諸表に対する注記 

      1.継続事業の前提に関する注記 

      該当なし 

         2.重要な会計方針 

       (1)固定資産の減価償却の方法 

                備品 …定率法           ソフトウェア …定額法 

           (2)引当金の計上基準 

                退職給付引当金：期末退職給付の要支給額に相当する金額を計上している｡ 

           (3) 消費税の会計処理について  

                消費税の会計処理は､税込方式によっている｡ 

           (4) 資金の範囲 

        資金の範囲には、現金及び現金同等物を含めている。 

  

3.基本財産および特定資産の増減及びその残高は､次のとおりである｡                

                                      (単位：円) 

科 目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高 
基本財産 

定期預金 

 

4,000,000 0

 

0 

 

4,000,000 

 小 計 4,000,000 0 0 4,000,000 

 

特定資産 

 退職給付引当預金 

 国庫補助金 

  ICAS積立資金 

 IAF積立資金 

 講演会事業推進積立資金 

 ISTS積立資金 

4,027,840

     0

22,057,599

9,726,211

7,277,640

21,013,437

795,800

8,400,000

326

138

802

4,187

 

 

0 

8,400,000 

143,560 

0 

0 

0 

 

 

4,823,640 

0 

21,914,365 

9,726,349 

7,278,442 

21,017,624 

  小 計 64,102,727 9,201,253 8,543,560 64,760,420 

  合 計 68,102,727 9,201,253 8,543,560 68,760,420 

 

4.基本財産および特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。       (単位：円) 

科 目 当期末残高 
(うち指定正味財

産からの充当額)

(うち一般正味財

産からの充当額) 

(うち負債に対応

する額) 

基本財産 

定期預金 4,000,000 4,000,000

 

― 

 

― 

 小 計 4,000,000  4,000,000 ― ― 

 

特定資産 

 退職給付引当預金 

  ICAS積立資金 

 IAF積立資金 

 講演会事業推進積立資金 

 ISTS積立資金 

4,823,640

21,914,365

9,726,349

7,278,442

21,017,624  

 

 

 

― 

    1,914,365  

―      

―  

― 

 

 

 

4,823,640 

20,000,000 

9,726,349 

7,278,442 

21,017,624 

 

 

4,823,640

― 

― 

― 

― 

 

  小 計 64,760,420 1,914,365 62,846,055 4,823,640

  合 計 68,760,420 5,914,365 62,846,055 4,823,640

 

 

 

 

 

 

 

 

     

    

 



     5.固定資産の取得価額、減価償却累計額及び期末残高は、次の通りである。 

                                 (単位：円) 

科目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高 

什器備品 1,089,690 849,970 239,720

ｿﾌﾄｳｪｱ 1,725,000 806,950 918,050

   

      

6.補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次の通りである。 

     

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7.指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次の通りである。 

           

内 容 金 額 

 

経常収益への振替額 

 目的事業実施による振替額 

 基本財産利息の振替 

  

143,641

840

 144,481

 

      8.関連当事者との取引の内容 

       該当なし 

 

 

 

附 属 明 細 書 

 

     1.基本財産及び特定資産の明細 

       財務諸表の注記に記載している。 

 

     2.引当金の明細 

   

科目 期首残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高 
  

退職給付引当金 4,027,840 795,800 0 4,823,640

  

 

 

 

補助金の名称 交付者 
 

前期末残高 

 
当期増加額 当期減少額 当期末残高 

貸借対照表

上の記載区

分 

科学研究費 文部科学省 0 8,400,000 8,400,000 0 

ｺﾝﾍﾞﾝｼｮﾝ開催補助金 

 

倉敷観光ｺﾝﾍﾞﾝｼｮﾝ

ﾋﾞｭｰﾛ 
0 100,000 100,000 0 

中・大型国際ｺﾝﾍﾞﾝｼ

ｮﾝ誘致助成金 

名古屋観光ｺﾝﾍﾞﾝｼ

ｮﾝﾋﾞｭｰﾛ- 
0 1,000,000 1,000,000 0 

国際会議開催助成金 
名古屋観光ｺﾝﾍﾞﾝｼ

ｮﾝﾋﾞｭｰﾛ- 
0 2,000,000 2,000,000 0 

ｺﾝﾍﾞﾝｼｮﾝ開催助助金 
とっとりｺﾝﾍﾞﾝｼｮﾝ

ﾋﾞｭｰﾛ 
0 4,000,000 4,000,000 0 

ｺﾝﾍﾞﾝｼｮﾝ誘致対策事

業補助金 
香川県 0 1,864,000 1,864,000 0 

ｺﾝﾍﾞﾝｼｮﾝ開催補助金 
高松観光ｺﾝﾍﾞﾝｼｮﾝ

ﾋﾞｭｰﾛ 
0 2,520,000 2,520,000 0 



   平成25年度(第45期)財産目録

　　平成26年2月28日現在

(一社)日本航空宇宙学会
貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的 金額

(流動資産)

現金 手元保管 運転資金として 83,754

預金 普通預金　みずほ銀行新橋支店 運転資金として 41,546,012

　　　　　　　三井住友銀行日比谷支店 運転資金として 1,416,906

　　　　　　　三井住友銀行芦屋駅前支店 運転資金として 1,357,288

　　　　　　　三菱東京UFJ銀行新橋支店 運転資金として 637,494

　　　　　　　三菱東京UFJ銀行本山支店 運転資金として 270,509

　　　　　　　三菱東京UFJ銀行福岡支店 運転資金として 493,802

　　　　　　  七十七銀行本店 運転資金として 1,264,499

　　　　　　　りそな銀行新橋支店 運転資金として 14,011

　　　　　　　ゆうちょ銀行 運転資金として 98,813

振替貯金　ゆうちょ銀行 運転資金として 3,433,528

前払金 長崎市 平成26年度講演会開催会場費他 2,355,290

貯蔵品 事務局等 学生賞副賞等 162,530

未収入金 岡山理科大学他 和文論文掲載料 471,030

K.N.Toosi University of Technology他 欧文論文掲載料 768,500

名古屋大学他 ｵﾝﾗｲﾝｼﾞｬｰﾅﾙ掲載料 304,500

ﾎﾞｰｲﾝｸﾞｼﾞｬﾊﾟﾝ他 賛助金 250,000

東方書店他 購読料等 415,380

京都大学学術出版会 学会誌会告他 193,800

立替金 雇用保険料他 職員に対する雇用保険料他 24,220

仮払金 アナザレーン カード決済 190,000

流動資産合計 55,751,866

(固定資産)

基本財産 預金 定期預金　りそな銀行新橋支店 4,000,000

特定資産 退職給付引当預金 定期預金　みずほ銀行新橋支店 職員に対する退職金の支払に備えた 4,823,640

ICAS積立資金 定期預金　みずほ銀行新橋支店他 ICAS事業関連の積立資産 21,914,365

IAF積立資金 定期預金　三菱東京UFJ銀行新橋支店他 IAF事業関連の積立資産 9,726,349

講演会事業推進積立資金 預金　　　　みずほ銀行新橋支店 講演会事業関連の積立資産 7,278,442

ISTS積立資金 定期預金　みずほ銀行新橋支店 ISTS事業関連の積立資産 21,017,624

その他固定資産 什器備品 事務局 事務用備品 239,720

ソフトウェア 事務局 ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞｼｽﾃﾑ追加等 918,050

電話加入権 事務局 事務局電話加入 74,984

敷金 事務局 事務局賃貸敷金 3,277,500

固定資産合計 73,270,674

資産合計 129,022,540

(流動負債) 預り金 港社会保険事務所他 社会保険料他 443,280

前受金 年間購読料 次年度購読料他 1,112,574

ｵﾝﾗｲﾝｼﾞｬｰﾅﾙ掲載料 未掲載分 2,270,000

未払金 三美印刷（株） 和文誌印刷等 2,263,527

（一財）学会誌刊行センター 発行誌等の編集事務等 1,596,208

小宮山印刷工業(株) 欧文誌印刷等 761,413

港社会保険事務所 社会保険料事務所負担 183,046

昭和情報プロセス(株) 封筒等印刷他 208,845

郵便事業(株)他 後納郵便等 257,102

流動負債合計 9,095,995

(固定負債)

退職給付引当金 定期預金　みずほ銀行新橋支店 職員に対する退職金の支払に備えた 4,823,640

固定負債合計 4,823,640

負債合計　 13,919,635

正味財産 115,102,905
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